5. Multum metuenda nobis est, fratres, illa sententia comminantis, qua dicitur: *Omnis arbor quæ non facit fructum bonum excidetur, et in ignem mittetur* (Math. iii, 10). Quod si sterilitas in ignem mittitur, rapacitas quid meretur? Aut quid recipiet qui alienum tulerit, si semper ardebit qui de suo non dederit? Et si judicium sine misericordia erit illi qui non fecit (*ad. facit*) misericordiam (Jac. ii, 13), quale judicium erit illi qui fecerit et rapinam? Timeamus ergo, fratres, timeamus actus nostrorum. Obediens-

festare.

* Desunt haec in Mog., Colon. et Basil. Leguntur in ms. et Ant.

^f Ant., *ipsa est satietas*.

^g Ant., *fratres m i.*

^a Basil., proposuit.

^b Basil., *Quisnam est.*

^c Sic ms. Colb. et Ant., juxta textum Græcum Evangelii et Vulg. vers. Luce xii, 43. At edd. Mog., Colon. et Basil., *vigilantem*.

^d Mogunt. et Colon., *non manifestari, sed mant-*

Christo vendat quæ possidet et eleemosynam det, ut de terra cor ad cœlum levet, ut avaritiam calcet, ut ad perfectionis culmen tota mentis intentione festinet, ut non sit sollicitus quæ sunt mundi, sed quæ sunt Domini (al. Dei); ut mundum sibi crucifixum habeat, seque mundo crucifixum exhibeat; ut sit omnino pauper in seculo et dives in Christo. Quis ignoret boni hujus magnitudinem?

6. Videamus autem, non omnibus venerandarum rerum suarum inesse virtutem. *Uniusquisque enim proprium habet donum ex Deo, alius autem sic (II Cor. vii, 7).* Ecce hoc tam magnum bonum implere pauci possunt, multi non possunt. Nunquid quia paucis dominatur ista perfectio, propterea debent esse pessimi quicunque in bono nondum possunt esse perfecti? Nunquid propterea Christianus debet vitio rapacitatis insistere, quia forte nondum potest omnes res suas pauperibus erogare? Aut ideo debet aliena concupiscere, quia propria nequum potest omnino contemnere? Absit hoc, fratres, ab omnibus Christianis; avertat hoc Deus a fidelibus suis. Apostolus enim veraciter dicit quia *neque arari, neque rapaces, regnum Dei possidebunt I Cor. vi, 9.* Manifestum est autem quia omnes qui a regno Dei **549** alienabuntur, in æterno igne cum diabolo ejusque angelis damnabuntur.

7. Proinde, dilectissimi, si non omnes possunt implere quod Dominus ait, *Vendite quæ possidetis* (Luc. xii, 33), illud tamen quod adjectit dicens, *Date eleemosynam* (*Ibidem*), omnibus est possibile, si adsit bona voluntas; omnibus facile, si non adsit dira cupiditas; omnibus salubre, si serveat caritas: cunctis ergo debet esse commune ut omnibus donetur æterna felicitas. Qui ergo tantam virtutem accipit a Domino ut omnia quæ in mundo sunt cœlestis regni amore contemnat, quæ habet vendat, et egenis expendat. Qui vero tantæ virtutis nondum est, de his quæ habet, in quantum habet, eleemosynam faciat. Tantum operetur bona voluntas quantum suppetit facultas. Perfectus possideat primum virtutis locum, imperfectus saltē perveniat ad secundum. Efficiatur ille gloriose dignus, sit iste laudabiliter largus. Sit ille sanctæ paupertatis ardentiissimus amator, sit iste sanctorum pauperum piissimus consolator. Habeat iste apud Deum patronos pauperes, quos ille se gaudet virtutis habere consortes. Sit iste talis qui cum Domino judicaturus sedeat; sit ille talis qui ad dexteram judicandus assistat. Sit ille talis qui æterna tabernacula perpetuo jure possideat; sit iste talis quem ille recipiat. Admonet enim nos Dominus dicens: *Facite robis amicos de mammora iniuritatis, qui vos recipiant in æterna tabernacula* (Luc. xvi, 9).

8. Hoc ergo, fratres, necessarium est omnibus nobis, ut in bonis operibus nemo sit segnis, nemo sit sterilis, nemo præsentium dilectione (al. delectatione) futura contemnat, nemo æterna despiciens, sola temporalia perversus aspiciat; nemo spiritualibus corpo-

A ralia preferat, nemo terrena cœlestibus anteponat. Thesaurum nostrum, fratres, in eolis ponamus, ut etiam cor nostrum in eolis habere possimus. Necesse est enim ut quo præcesserit dilectionis thesaurus, illoc etiam cogitationis sequatur affectus. Ico Veritas ait: *Ubi enim thesaurus vester est, ibi et cor restrum erit* (Matth. vi, 21). Ut ergo in eolis thesaurizemus, cœlestia diligamus. Vis nosse ubi thesaurizas? attende quid amas. Vis nosse quid amas? attende quid cogitas. Ita fieri ut thesaurum tuum ex tuo amore cognoscas, et aiorem tuum indicieum tuæ cogitationis intelligas. Ostendens autem Dominus quomodo in cœlis thesaurizare possimus, ait: *Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes* (Luc. xii, 35).

9. Si istum Domini sermonem secundum litteram velimus accipere, nihil in eo commodi spiritalis possumus invenire. Quid enim b proficit ad animæ salutem, si aliquis corporaliter, aut lumbos præcinctat, aut lucernam accendat? Alia ergo in præcinctis lumbis et lucernis ardentibus querenda est intelligentia spiritalis, quæ scilicet divino sit præcepto condigna, quæ nostræ saluti congrua reperiatur et commoda. Neque enim frustra quodam loco ipse Dominus ait: *Verba que ego locutus sum vobis, spiritus et vita sunt* (Joan. vi, 63). In lumbis itaque **550** concupiscentia carnalis ostenditur, in lucernis vero fides et caritas Christiana monstratur. Jubens igitur Dominus lumbos nostros præcincti, concupiscentias carnalis sine dubio præcipit (al. præcepit) refrenari. Imperans autem ut lucernas ardentes habeamus, hoc utique jubet ut et lumine veræ fidei splendeamus, et sancte caritatis operibus serveamus. Jubens ut sint lumbi nostri præcincti, mandat ut mala desideria aliae opera fugiamus; jubens ut sint lucernæ nostræ ardentes, monet ut bona diligamus atque faciamus.

10. Ista quæ de Evangelio proposuimus, cum propheticis sermonibus conferamus. Utrumque enim Testamentum Deus unus instituit ^d, unus Dominus dedit; et si sunt utriusque Testamenti diversa pro temporibus sacramenta, concordat tamen in utroque salutis humanæ sententia, quæ præcipitur ut non peccemus, et jubetur ut bonis operibus insistamus. Præcipit itaque Dominus per beatum David, dicens: *Declina a malo, et fac bonum* (Psalm. xxxviii, 15). Per Isaiam quoque omnes his admonet verbis: *Auserte malum cogitationum vestrarum ab oculis meis; quiescite perverse agere, discite benefacere* (Isa. i, 16). Hoc ergo nunc Dominus per seipsum præcipit (al. præcepit), quod nobis per sanctos etiam patriarchas prophetasque mandavit. Quid est enim, *Sint lumbi vestri præcincti, nisi, Declinate a malo?* Quid est, *Sint lucernæ ardentes, nisi, Facite bonum?* Quid est, *Sint lumbi vestri præcincti, nisi, Quiescite agere perverse?* Quid est, *Sint lucernæ ardentes, nisi, Discite benefacere?*

11. Præcinctur igitur (al. enim) fidelium lumbi, dum concupiscentia mala comprimitur, dum iniqua

^a Ms., admonuit.

^b Ms., Qui enim.

^c Ms., Christiano monstratur.

^d Edd., Deus instituit. Ms., Deus unus instituit

cogitatio cohibetur, dum libidini resistit animus, dum lasciviae denegatur affectus, dum calcatur luxuria, dum avaritia contemnitur et rapina, dum proximi laches devitatur, dum superbia vincitur, dum invidia superatur. Ardent vero lucernæ fidelium, dum rectæ fidei regulam servant, dum in sinu matris Ecclesiæ longanimenter perseverant, dum terrena contemnunt et coelestia concupiscent, dum solliciti pacem custodiunt, dum se invicem pure diligunt, dum mutuo se honore præveniunt, dum mansuetudine cordis et humilitate proficiunt, dum misericordiae opera libenter atque hilariter faciunt, dumque in operibus bonis non hominibus, sed Deo placere contendunt.

12. Onnis ergo Christianus præcinctos habeat lumbos, ut fugiat libidinem; ardente habeat lucernam, ut custodiat castitatem: præcinctos habeat lumbos, ut aliquid alienum nec rapiat, nec suretur; ardente habeat lucernam, ut de suo misericorditer operetur: præcinctos habeat lumbos, ut minorem non opprimat; ardente habeat lucernam, ut oppresso velamine justitiae ^a justæ defensionis auxilium impendat: præcinctos habeat lumbos, ut habenti non auferat cibum; ardente habeat lucernam, ut esurienti tribuat alimentum: præcinctos habeat lumbos, ut non spoliet vestitum; ardente habeat lucernam, **531** ut vestiat nudum: præcinctos habeat lumbos, ut domum nullius invadat; ardente habeat lucernam, ut peregrinos Christi libenter excipiat: præcinctos habeat lumbos, ut fugiat elationem; ardente habeat lucernam, ut servet humilitatem: præcinctos habeat lumbos, ut expellat a se invidiam et livorem; ardente habeat lucernam, ut puram cunctis exhibeat caritatem: præcinctos habeat lumbos, ut non exhibeat membra sua *arma iniquitatis peccato;* ardente habeat lucernam, ut exhibeat membra sua *arma justitiae Deo* (*Rom. vi. 13*).

13. Hæc est, fratres, catholice fidei vera saeque doctrina. Hæc est mensura tritici de qua Domini redemptoris ^b est pascenda familia. Ex hac vobis (*al. nobis*), quantum Dominus tribuit, damus; ipsunque Dominum jugiter exoramus, ut et nos et vos in timore gratiae ^c suo pascere dignetur auxilio. Auerat a nobis dominationem prævæ cupiditatæ, donet omnibus profectum et perseverantiam caritatis. Lumbos nostros ipse præcingat, lucernas nostras ipse ardore faciat ardentesque custodiat: ut nec refrigescat nostra caritas, nec aliqua nobis dominetur iniquitas. Sed Dominus ac Redemptor noster omnibus gratiam tribuat, universis donum sanctæ illuminationis ac virtutis infundat. Nobis donet ut quod ab illo audimus recte intelligamus et sicut oportet faciamus, vobis faciendum sermone sufficiens et congruo-